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BIULETYN KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ”

Rok 4 / Nr 38 DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 1 czerwca 2012 r,
EMERYTURY NA NOWYCH WARUNKACH

Władze „Solidarności” w mocnych słowach 
krytykują polityków PO. PSL i Ruchu Pali
kota, którzy podwyższyli wiek emerytalny 
dla „szarych” obywateli. „To jest po prostu 
głupota tych ludzi, którzy głosują zamiast za 
społeczeństwem to za linią partyjną. Zwią
zek nie wyklucza dalszych protestów nawet 
podczas piłkarskich mistrzostw Europy. My 
nie odpuścimy do końca. Jest Senat, prezy
dent, później Trybunał Konstytucyjny” - 
mówił przewodniczący KK Piotr Duda. 
Reforma emerytalna, od momentu kiedy 
została przedstawiona po raz pierwszy, bu
dziła wiele kontrowersji. Jakie zmiany cze
kają nas w zakresie emerytur? Podniesienie 
wieku emerytalnego odbywać się będzie 
stopniowo. Ma to nastąpić począwszy od 
stycznia 2013 r. Wiek emerytalny będzie 
podnoszony co cztery miesiące o jeden mie
siąc, Poziom 67 lat dla mężczyzn zostanie 
osiągnięty w 2020 roku, a dla kobiet w 2040 
roku, to oznacza, że do 67. roku życia będą 
pracować kobiety mające dzisiaj 38 lat. 
Z reformy wyłączone są kobiety powyżej 
59. roku życia oraz mężczyźni powyżej 64. 
roku życia. Nowością jest prawo do emery
tury częściowej. Miałaby je kobieta w wieku 
co najmniej 62 lat, posiadająca minimum 35 
-letni staż ubezpieczeniowy oraz mężczyzna 
w wieku co najmniej 65 lat, przy minimum 
40-letnim stażu ubezpieczeniowym. Wyso
kość takiej emerytury wynosiłaby 50 proc, 
emerytury na dzień ustalenia prawa do eme
rytury częściowej! Jej wypłata następowała
by bez konieczności rozwiązania stosunku 
pracy i była zagwarantowana bez względu 
na wysokość osiąganych dochodów. Skorzy
stanie z emerytury częściowej będzie miało 
wpływ na wysokość emerytury wypłacanej 
po 67. roku życia, będzie ona niższa niż 
wypłacana przy przejściu na normalnych 
zasadach. Ważnym jest, że pracujący w 
warunkach szczególnych, którzy na dzień 31 
grudnia 1999 r. mieli co najmniej 20 letni 
staż pracy w tym 15 lat pracy w I kat. Za
trudnienia, będą mogli przejść na emeryturę 
w wieku 55 lat kobiety i 60 lat mężczyźni. 
Po wprowadzeniu reformy emerytalnej

funkcjonariusze policji, służb specjal
nych i żołnierze będą pracować dłużej o 
10 lat. Zmiany przewidują, że przedsta
wiciele służb mundurowych nabędą 
prawo do emerytury po łącznym spełnie
niu dwóch warunków: wieku oraz stażu 
służby. Wysokość emerytury będzie 
zależała od wysokości pensji z dziesięciu 
kolejnych lat, a nie - jak dotychczas - od 
wysokości ostatniej pensji. Nowa ustawa 
emerytalna obejmie tych, którzy wstąpią 
do służby po wejściu w życie nowych 
przepisów!!! Rolnicy mogą odchodzić na 
emeryturę o 5 lat wcześniej, niż wynosi 
ustawowy wiek emerytalny (kobieta - 55 
lat, mężczyzna - 60 lat), pod warunkiem 
że przestali być rolnikami, czyli np. 
przepisali gospodarstwo rolne na dzieci. 
Reforma wprowadza zmiany w tym 
zakresie. Ze wspomnianych uprawnień 
mogą skorzystać tylko ci rolnicy, którzy 
wyżej wymieniony wiek osiągną do 31 
grudnia 2017 r. Po tej dacie będą prze
chodzić na emeryturę po osiągnięciu 
tego samego wieku emerytalnego co w 
systemie powszechnym. Tak więc PSL 
zadbał o rolników a PO i Palikot o aparat 
ucisku. W dniu 24 maja br. Senat RP, 
bez poprawek zatwierdził nowelizację 
ustaw emerytalnych. Prezydent Komo
rowski zapowiedział, że ustawy podpi
sze. Maszynka działa. Koalicja PO/PSL/ 
Ruch Palikota pokazuje, że może prze
głosować wszystko co chce ignorując 
opinię społeczną. Związek broni nie 
składa. Jest jeszcze Trybunał Konstytu
cyjny. Na pewno nie damy zapomnieć 
wyborcom, kto podejmuje antyspołeczne 
decyzje - komentował prace Parlamentu 
przewodniczący Komisji Krajowej Piotr 
Duda. Obywatele mają dłużej pracować, 
najlepiej do śmierci. Wprowadzone re
formy nie miały żadnych uwarunkowań 
merytorycznych tylko finansowe. Nale
żałoby w pierwszej kolejności stworzyć 
ludziom warunki dogodne do posiadania 
i wychowywania dzieci. Według najnow
szych statystyk ZUS, w roku 2011 na 
emeryturę przechodzili mężczyźni, którzy 
ukończyli średnio 60 lat. Kobiety praco
wały zaledwie pół roku krócej. Ale Rząd 
RP musi przecież pomóc m.in. emerytom 
w Grecji. Rządzący Polską zyskali uzna
nie wielkich w UE. Mamy nadzieję, że 
Naród im tego nigdy nie zapomni.

przymcz sie 
bONASli

Z OBRAD RADY PRACOWNIKÓW

W TYM NUMERZE : Str.
Reforma emerytalna uchwalona 1

Komunikat Rady Pracowników 1

3 Sesja III WZD 2

Rada Pracowników no posiedzeniach w dniach 
8, ll i 15 maja br. przeprowadziła konsultacje z Zarzą
dem Spółki w sprawie proponowanych zmian Regulami
nu Organizacyjnego Fabryki Broni „ŁUCZNIK” - RA
DOM. Prezes T. Nita, wiceprezes A. Arczewski i dyr. E. 
Migał przedstawili członkom Rady powody dla wprowa
dzenia zmian organizacyjnych, efektem których m.in. 
utworzonych zostanie kilka nowych stanowisk pracy 
m.in. zastępcy dyrektora technicznego ds. produkcji, 
zastępcy dyrektora technicznego ds. rozwoju wraz z se
kretariatami, pełnomocnika ds. zasobów ludzkich, oraz 
nowych komórek organizacyjnych: Działu Prototypowni, 
Działu Informatycznego, Działu Administracyjnego. 
W podjętej Uchwale nr 5/II/2012 Rada Pracowników 
aprobuje konieczność dalszego rozwoju spółki poprzez 
unowocześnianie parku maszynowego, szukania nowych 
rynków zbytu, wdrażania nowych produktów i usług, 
generowania zysków. Wszystkie działania muszą być 
jednak głęboko przemyślane i powinny dążyć do uspraw
niania, spłaszczania struktury zarządzania, zwiększania 
zaangażowania załogi i jej ciągłą motywację, wzrostu 
wydajności pracy, zwiększania rentowności i wypracowa
niu zysków przeznaczanych w znacznej części na nowe 
inwestycje. Rada Pracowników stanowczo namawiała 
Zarząd na odejście od mało efektywnego rozwiązania 
jakim jest znaczne zwiększanie zatrudnienie kadry kie
rowniczej różnych szczebli oraz pracowników umysło
wych. Zaproponowano Zarządowi, aby zaczekał też na 
sugestie dot. organizacji spółki wypracowane przez ze
spół LIN MANUFACTORING i przygotował racjonalne 
zmiany struktury organizacyjnej, które w przyszłości 
dadzą spółce wymierne efekty. Rada Pracowników w 
Uchwale nr 5/II/2012 przedstawiła 68 wniosków m.in. 
porządkujących nieład kompetencyjny, regulujących 
zakresy działalności komórek organizacyjnych, eliminu
jących zapisy działań, które nie są już wykonywane, 
przeciwdziałających zaburzeniem proporcji struktury 
zatrudnienia, skracających proces decyzyjny, usprawnia
jących zarządzanie, pozwalających przede wszystkim, 
zaoszczędzić środki finansowe na funduszu płac spółki. 
Zarząd spółki przychylił się do większości propozycji 
Rady Pracowników. Te najważniejsze jednak nie zostały 
zaaprobowane. Rada Nadzorcza spółki w dniu 14 maja 
br. omawiając nowy Regulamin Organizacyjny spółki 
kazała Zarządowi dokonać kilku poprawek. Decyzją 
Zarządu spółki nowy Regulamin Organizacyjny zaczął 
obowiązywać z dniem l czerwca br.

NALEŻĄC DO ZWIĄZKU ZWIĘKSZASZ JEGO SIŁĘ !
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ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW
N S Z Z ” SOLI I) A R N O Ś Ć ”

______ OBRADOWAŁO WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW

24 maja br. obradowali delegaci na 3 sesji III WZD NSZZ „Solidarność” 
FB ŁUCZNIK - RADOM. Gośćmi WZD byli członek Zarządu spółki A.Arczewski 
i ZSIP L.Gołda. Obrady przebiegły w sposób sprawny. Przewodniczący Zb. Cebula 
złożył zebranym sprawozdanie z działalności KZ za okres od 17 czerwca 2011 do 
24 maja br. W okresie pomiędzy 2 a 3 Sesją III WZD odbyło się 12 protokołowa
nych posiedzeń członków KZ, podczas których omawiano sprawy organizacyjne i 
wynikające z działalności statutowej jak również sprawy dotyczące aktualnych 
problemów oraz sytuacji ekonomicznej, produkcyjnej, społecznej przedsiębiorstwa 
Spółki i jej pracowników. W tym czasie KZ przyjęła 37 Uchwał, 2 Stanowiska, oraz 
6 Decyzji. Wszystkie zostały sukcesywnie zrealizowane. Uchwały przyjęte przez 
delegatów w trakcie obrad 1 i 2 Sesji III WZD w zdecydowanej większości zostały 
zrealizowane. Nie zrealizowana jest jeszcze Uchwała nr 8 w sprawie zbycia akcji 
nabytych przez „Solidarność” Zakładów Metalowych. Reprezentanci Związku w 
miarę możliwości na bieżąco rozmawiali i negocjowali z Zarządem spółki, o czym 
świadczą dokumenty tj. protokoły, porozumienia i pisma w wielu ważnych sprawach 
dot. m.in. ustaleń i zmian w Regulaminach: Wynagradzania, ZFŚS, Pracy, organiza
cji warunków pracy, bezpieczeństwa pracy, przerw urlopowych, planu urlopów, 
spraw losowych (zapomogi), organizacji pracy a więc niemal we wszystkich dzie
dzinach funkcjonowania spółki. To od ich postawy zależał końcowy wynik rozmów 
z Zarządem spółki. Lider „Solidarności” przypomniał, że reprezentanci KZ skutecz
nie negocjowali waloryzację płac przez zmiany stawek osobistego zaszeregowania 
w ubr. - 300 zł i w br. - 200 zł oraz podwyżki indywidualne dla 230 pracowników 
czyli 65% załogi. W grudniu ubr. cała załoga otrzymała nagrody okolicznościowych 
w kwocie 300 zł. Średnie wynagrodzenie w spółce w grudniu wynosiło 3.483 zł. 
Pracownicy na stanowiskach robotniczych zarabiali 3.306 zł. brutto. Najniższa wy
sokość składki to 21 zł najwyższe składki to 34,90 zł. Przewodniczący zaznaczył, że 
ważnym zadaniem Związku jest dbałość o bezpieczeństwo pracy. Liderzy związko
wi współpracują z Zakładowym Społecznym Inspektorem Pracy, uczestniczą w 
jesiennych przeglądach warunków pracy, swoje uwagi przekazują ZSIP lub inspek
torowi D.Polisowi. Niestety w spółce wydarzyły się jednak 2 wypadki przy pracy. 
Zakładowa Komisja Socjalna przyznała w okresie sprawozdawczym zapomogi 
losowe na ogólną kwotę 18.100 zł. Przyznano dofinansowanie za pobyt w sanato
rium na kwotę 775,32 zł i za wypoczynek dzieci 1460 zł. Na wypoczynek, rekreacje 
i sport przeznaczono 2132,87 zł. Na dofinansowanie wypoczynku urlopowego wy
datkowano 259.250 zł. Udzielono też całej załodze wsparcia finansowego na kwotę 
118.050 zł. uzależnionego od dochodu w rodzinie. Stan konta ZFŚS na dzień 1 
stycznia br. Wynosi 40.331,46 zł. Komisja Socjalna Związku na podstawie Regula
minu przyjętego Uchwałą nr 3/2010 i poprawionego uchwałą 40/2011, przygotowy
wała KZ opinie do wniosków o przydzielanie zapomóg. Na tej podstawie KZ przy
dzieliła jednorazowe zapomogi 6 członkom na ogólną kwotę 1.100 zł. W ramach 
działalności socjalnej KZ zorganizowała wspólne wyjście pracowników do kina na 
film: „1920 Bitwa warszawska” w nowej technologii 3D. Koszt dofinansowania 
biletów zgodnie z Uchwałą nr 50/2011 wyniósł 1.088 zł. Związek zorganizował 
ogólnozakładową akcję zbierania funduszy na leczenie chorego kolegi Piotra Dresle- 
ra z FBJ. KZ podjęła uchwałę nr 56/2012 aby uhonorować swoje członkinie prezen
tami, przeznaczając na ten cel kwotę 1.329,96 zł. 8 marca br. tradycyjnie zorganizo
wano okolicznościowe spotkanie z paniami, gdzie liderzy wydziałowi wręczyli 
koleżankom ufundowane prezenty. W ramach ogólnopolskich akcji „Solidarności” 
popierającej Honorowe Dawstwo Krwi, na podstawie Uchwały nr 48/2011 zakupio
no słodycze dla kilku członków Związku, którzy brali udział w akcji oddawania 
krwi. KZ uchwałą nr 49/2011 przeznaczyła kwotę 820 zł na udział 42 członków 
„Solidarności” w corocznej Pielgrzymce Zbrojeniówki do Skarżyska. Tradycyjnie 
we wrześniu członkowie naszej organizacji i ich rodziny udali się na Jasną Górę na 
XXIX Pielgrzymkę Ludzi Pracy. Zgodnie z Uchwałą nr 46/2011 przeznaczono na ten 
cel kwotę 840 zł. KZ tradycyjnie zorganizowała spotkania z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Wielkiej Nocy. Koszt organizacji spotkań wyniósł 300 zł. Gospo
darka finansami odbywa się zgodnie z obowiązującym w kraju prawodawstwem i 
prowadzi ją w Związku od 1980 roku księgowa pani M. Szwagierek. Roczne wyna
grodzenie Gł. Księgowej z podatkiem wyniosło 2.450 zł brutto. Uchwałami nr 
34/2011 i 62/2012 KZ uchwaliła preliminarz budżetowy na lata 2011-12, które są 
realizowane. Zgodnie z Bilansem oraz Rachunkiem zysków i strat w okresie 1 sty
czeń 2011 r. do 31 grudnia 2011 r. koszty realizacji zadań statutowych wyniosły 
60.417.03 zł. Uzyskany zysk wzmocnił środki finansowe Związku przetrzymywane 
na lokacie bankowej. Dokumenty finansowe wraz z odpowiednim CIT- 8 złożone 
zostały w II Urzędzie Skarbowym. W I kwartale br. wpływy wzrosły o 760,61 z 
odsetek od lokaty bankowej. Do sprawozdania przewodniczący załączył dokumenty

odzwierciedlające przychody oraz szczegółowe wydatki KZ 
nawet w rozbiciu na indywidualne wpływy i wydatki członków Związku. 
Wydatki obligatoryjne KZ pochłaniają znaczną część wpływów. Do 
Zarządu Regionu odprowadzono składki na kwotę 19.555 zł. Ostatnia 
zapłacona składka to marzec br. Na działalność SKPZ w br. wydatkowa
no 1.600 zł. Ważniejszymi pozycjami w wydatkach są jeszcze: wypłata 
zasiłków statutowych: 3.510 zł i-750 zł KEiR, wypłata zapomóg 1.100 zł 
i 150 zł KEiR, zakup zgodnie z uchwałami 54/2011 i 68/2012 kurtek 
przeciw deszczowych 6.273 zł w ubr. i 4.700 zł w br. Udział w marcowej 
manifestacji „Solidarności” pod Sejmem przy okazji odrzucenia wniosku 
o referendum kosztował nas 850 zł. Utrzymanie witryny internetowej w 
br. kosztuje rocznie 158,67 zł. KZ skierowała na organizowane przez 
Zespół Szkoleń Zarządu Regionu szkolenia 7 członków KZ. A. Pacek, G. 
Gumiński, T. Jatczak już je odbyli. Regularnie rozprowadzany jest w 
spółce przez v-ce przewodniczącego J. Paska Biuletyn “Solidarności” 
Ziemi Radomskiej w ilości ok. 70 szt. KZ przygotowuje komunikaty 
i informację, które publikowane są na naszej witrynie internetowej. Infor
macje i ważne dokumenty związkowe, opinie prawne, komentarze, 
związkowe aktualności publikowane są w Biuletynie KZ. W okresie 
sprawozdawczym wydano 16 numerów biuletynu, który pozwala człon
kom na uzyskanie bieżących informacji i na poszerzenie wiedzy, co wią- 
że się z poprawą skuteczności Związku. Najważniejsze kopie dokumen
tów w sprawach restrukturyzacji branży przekazywano członkom KZ 
celem zapoznania się z nimi a niekiedy zaopiniowania. Reprezentacja KZ 
i poczet sztandarowy kilkanaście razy uczestniczyła we wszystkich naj
ważniejszych uroczystościach patriotyczno-religijnych organizowanych 
w kraju i regionie m.in. pogrzebie biskupa seniora E. Materskiego, rocz
nicy Porozumień Sierpniowych, powstania „Solidarności”, obchodów 
Czerwca’76, bitwy pod Anielinem, rocznicy mordu na pracownikach 
Fabryki Broni. Delegacja KZ uczestniczyła dodatkowo w Rekolekcjach 
Świata Pracy organizowanych przez duszpasterza ludzi pracy ojca H. 
Czumę. Na zaproszenie „Solidarności” z okazji Świąt Bożego Narodze
nia w fabryce gościł ks. bp A. Odzimek. W odpowiedzi na apel KK nasza 
organizacja związkowa zebrała blisko tysiąc podpisów pod wnioskiem 
o referendum w spr. reformy emerytalnej, polegającej głównie na pod
wyższeniu wieku emerytalnego pracownikom. Na przestrzeni okresu 
sprawozdawczego szeregi Związku zasiliło 11 pracowników, 1 członek 
zmarł, 1 zwolnił się z pracy a 2 panie wypisało się na własną prośbę 
(Szymczyk, Wąsik). Na dzień dzisiejszy jest w naszej organizacji zakła
dowej 168 pracujących, głównie pracowników fizycznych oraz 55 emery
tów. Zdaniem Przewodniczącego, ciągłą porażką wspólną jest niestety, 
małe zaangażowanie młodszych członków w działalność Związku. Nale
ży kontynuować prace w kierunku doskonalenia wiedzy związkowo - 
prawnej tj. poznawania statutu, podstawowych ustaw i rozporządzeń 
z zakresu prawa pracy. Potrzebujemy skutecznej polityki informacyjnej 
a przede wszystkim transparentności działań, tak by wszyscy członkowie 
identyfikowali się z „Solidarnością” i celami, które Związek wytyczył do 
osiągnięcia. Oczekiwania, że przewodniczący to zrobi czy załatwi, jest 
zgubne w dalszej perspektywicznej działalności. Wszyscy liderzy i człon
kowie muszą zrozumieć, że sukcesy „Solidarności” zależeć będą w du
żym stopniu od zaangażowania wszystkich członków i wkładu pracy 
w działanie Związku w Fabryce Broni oraz unikania konfliktów personal
nych. M.Malmon w imieniu Komisji Rewizyjnej złożył sprawozdanie z 
działań komisji, głównie kontroli finansów i realizacji uchwał przez 
władze Związku. Komisja w czasie kilku kontroli nie stwierdziła żadnych 
nieprawidłowości. Delegaci, na wniosek Komisji Rewizyjnej udzielili 
władzom Związku absolutorium za działalność w okresie sprawozdaw
czym. Po krótkiej dyskusji podjęto kilka uchwał, głownie technicznych. 
Postanowiono zbyć stare składniki majątku tj. kserokopiarkę i komputer. 
Upoważniono KZ do zakupu urządzenia wielofunkcyjnego. W br. zapla
nowano organizację wycieczki do Zakopanego w czerwcu, Lichenia 
w lipcu oraz spotkania integracyjnego w sierpniu br. We wrześniu trady
cyjnie związkowcy udadzą się na jubileuszową XXX Pielgrzymkę Ludzi 
Pracy na Jasną Górę oraz do Skarżyska na ogólnopolskie spotkanie pra
cowników „zbrojeniówki”. Ciągle ważnym zadaniem KZ są negocjacje 
zakładowego układu zbiorowego. Tu jednak bez zaangażowania i woli 
kolegów z ZZPE trudno będzie wynegocjować przygotowane przez nasz 
Związek rozwiązania.
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